
Головне управління ДПС
у Кіровоградській області

Державна податкова служба України 

Звільнено від сплати екологічного податку, плати за
землю та податку на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене
нерухоме майно

6 травня 2023 року набрав чинності Закон України
від 11 квітня 2023 року № 3050-IX «Про внесення змін
до Податкового кодексу України та інших
законодавчих актів України щодо звільнення від
сплати екологічного податку, плати за землю та
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме
майно» яким внесено зміни до ПКУ, зокрема:

щодо податку на доходи фізичних осіб:
встановлено, що обов’язок платника податку щодо подання
податкової декларації про майновий стан і доходи вважається
виконаним і податкова декларація не подається: якщо такий
платник податку отримував доходи, у тому числі іноземні доходи,
які згідно з Кодексом не включаються до загального місячного
(річного) оподатковуваного доходу; якщо платник податку
отримував доходи, передбачені п. 27 підрозділу 1 розділу XX
«Перехідні положення» Кодексу, а саме доходи у вигляді суми
коштів чи безоплатно наданих товарів (послуг), що надані за
рахунок бюджетних коштів іноземних держав та їх державних
фондів такому платнику податків та членам його сім’ї першого
ступеня споріднення як особам, які постраждали внаслідок
збройної агресії росії проти України і скористалися правом на
тимчасовий захист відповідно до законодавства такої іноземної
держави за 2022 та 2023 податкові (звітні) роки. При цьому будуть
скасованими (відкликаними) податкові повідомлення-рішення, які
були винесені платникам податків за неподання або несвоєчасне
подання податкової декларації;

щодо мінімального податкового зобов’язання:

не визначається мінімальне податкове зобов'язання для земельних
ділянок, земельних часток (паїв), за які не нараховувалися та не
сплачувалися плата за землю або єдиний податок четвертої групи,
що перебувають у консервації, або забруднені
вибухонебезпечними предметами, або щодо яких прийнято
рішення про надання податкових пільг зі сплати місцевих податків
та/або зборів на підставі заяв платників податків про визнання
земельних 3 ділянок непридатними для використання у зв’язку з
потенційною загрозою їх забруднення вибухонебезпечними
предметами.

З оновленою редакцією тексту Кодексу можна
ознайомитися скориставшись розділом «Нормативні
та інформаційні документи» Загальнодоступного
інформаційно-довідкового ресурсу.
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щодо податку на нерухоме майно, відмінне
від земельної ділянки:

встановлено порядок звільнення від нарахування та сплати
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за
об’єкти житлової та/або нежитлової нерухомості: розташовані на
територіях активних бойових дій або на тимчасово окупованих
росією територіях України, знищені внаслідок бойових дій,
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією
росії проти України, 2 пошкоджені (як такі, що потребують
капітального ремонту, реконструкції чи реставрації внаслідок
бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених
збройною агресією росії проти України);

надано право органам місцевого самоврядування: встановлювати
ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної
ділянки, в розмірі, меншому за розмір податку на нерухоме
майно, відмінне від земельної ділянки, встановлений рішенням
відповідного органу місцевого самоврядування для певного типу
об’єктів нерухомого майна, що сплачується на відповідній
території; звільняти від сплати податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки;

щодо земельного податку:

не сплачується земельний податок за земельні ділянки:

-   забруднені вибухонебезпечними предметами;
- непридатні для використання у зв’язку з потенційною
загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами, у
випадку прийняття сільськими, селищними, міськими
радами, військовими адміністраціями та військово-
цивільними адміністраціями рішень про встановлення
податкових пільг зі сплати місцевих податків та/або зборів у
порядку, визначеному Кодексом;
доповнено статтею 2831 Кодексу щодо особливостей
визначення земельного податку за земельні ділянки, що
перебувають у консервації, або забруднені
вибухонебезпечними предметами, або непридатні для
використання у зв’язку з потенційною загрозою їх
забруднення вибухонебезпечними предметами;

щодо єдиного податку:

не є об’єктом оподаткування єдиним податком для платників
єдиного податку четвертої групи на період консервації або на
період, коли земельні ділянки були забруднені
вибухонебезпечними предметами, або на період, коли
земельні ділянки були визнані потенційно забрудненими
вибухонебезпечними предметами, площі земельних ділянок,
що перебувають у консервації, забруднені
вибухонебезпечними предметами або непридатні для
використання у зв’язку з потенційною загрозою їх
забруднення вибухонебезпечними предметами;


